de reparação de danos materiais e compensação de danos  

morais, ajuizada pelos recorrentes, em desfavor de VRG LINHAS AEREAS S.A, 

AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S.A e SIENA TURISMO, por meio da  

qual objetivam ver estes condenados ao pagamento de danos emergentes, no valor 

de R$ 1.819,01 (mil oitocentos e dezenove reais e um centavos), em dobro, bem  

como à compensação de danos morais eventualmente sofridos. 

Alegam os recorrentes que realizaram a compra de 4 (quatro)  

passagens aéreas com a SIENA TURISMO (terceira recorrida) – agência de viagens 

–, sendo as duas passagens de ida relativas a voo operado pela empresa AZUL